住所
フリガナ

氏名

電話

〒

生年月日
大・昭・平・令

　年　　月　　日
被相続人と

の続柄

※ 注　　（１）この書類は固定資産税に係る書類の送付先を決めていただくもの太線内 のみ記入してください。

　（２）この届出書は固定資産税の納税に限定したものですので、所有権移転（相続
登記）の手続きではありません。

　（３）亡くなられた方名義の口座で納付されていた場合は、引落し口座の変更が必
要になりますので、金融機関窓口にて変更の手続きをお願いいたします。

課税ｺｰﾄﾞ 処理者印 資産税係長 収納係長

確認者印 　※①～③は回覧順序

　　　　相続人代表者届出書(兼固定資産税納税義務者届出書)

令和　　年　　月　　日

　伊　達　市　長    様

　【届出人】　 印

　　　（　　　）

　私は、地方税法第９条の２第１項の規定により、被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び

還付に関する書類を受領する代表者を、下記のとおり指定しましたので届け出ます。また、地方税法第343条第２項

後段の規定により、相続登記が完了するまでの間、この代表者を納税義務者の代表とすることをあわせて申し出ます。

被相続人
（死亡者）

住　所 □　届出人住所に同じ

フリガナ

氏　名

死亡年月日 　　 　　年 　　月 　　日

相続人代表者

住　所
         □　届出人住所に同じ

フリガナ 電話　　 （　　　　）

氏　名

フ リ ガ ナ
被相続人
との続柄氏　名 住　所

相続人

（代表者を除く）

相続登記の有無（○で囲む） 　完了(令和　　年　　月　　日登記済) ・ 申請中 ・ 未定

【 処 理 欄 】 管理係長

摘要 ① ② ③

受付印

印